

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2016 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 9/2016

Data do Processo: 08/01/2016

Folha: 1/11

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando a aquisição de MATERIAL DIDÁTICO, MATERIAL ESPORTIVO, MATERIAL DE INFORMÁTICA, COBERTORES E LENÇÓIS para as Escolas da Rede Municipal de Ensino e Secretaria Municipal da Educação, conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, os quais passam a fazer parte do presente processo.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 12/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 25 de Janeiro de 2016, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1743/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 9/2016, Licitação nº 7/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas a empresas abaixo relacionadas, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizada pelo secretário da educação, cultura e esportes. NÃO FORAM COTADOS OS ITENS 56,66,96,112,118,143,155,158,159,171,174. A empresa DJALMO DAVI EPP representada pelo Sr. DJALMO DAVI, e ARMARINHO E CONFECÇÕES BECKER LTDA ME representada pelo Sr. FERNANDO BECKER, solicitaram ser notificados quando da entrega dos itens 18,19,20,21,22,23,27, e 28. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 6095 - Djalmo Davi EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Bola de basquete, bola de basquete oficial adulto, em borracha, com câmara de butil, Miolo de válvula removível.	UN	10,00	PENALTY	0,0000	170,00	1.700,00
85	Fio de nylon, alta transparência, 100 metros.	UN	2,00	MAZZAFERRC	0,0000	34,00	68,00
164	Tatame - com espuma, densidade 33x5cm, revestimento com lona	UN	3,00	CLASSE SPORT	0,0000	790,00	2.370,00
165	Tatame - com espuma, densidade 33x5cm, revestimento com lona de Toldo Liso nas cores verde e amarelo com medida: 2,00m x 4m.	UN	1,00	CLASSE SPORT	0,0000	1.104,00	1.104,00
Total do Participante ----->							5.242,00

Participante: 7904 - Armarinhos e Confecoes Becker Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Bola de futebol de campo adulto, com as seguintes característica: 68 a 69 cm de diâmetro, peso de 410g a 440g, Microfibra, costurada, camara Ultra Látex, Miolo removível, mais resistência e alta tenacidade, maior vedação (espessura do fio adequado ao furo do gomo). Poucas finalizações de costura - menos nós (menor probabilidade de rompimentos e desequilíbrio).	UN	10,00	DAL PONTE	0,0000	89,00	890,00
Total do Participante ----->							890,00

Participante: 8279 - LOJA SCHOENBERGER LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
106	Guarda-chuva, cor: Preto, abertura: Abertura automática. Tecido: Poliéster. Varetas: 8 varetas. Cabo: Cabo de madeira	UN	5,00	MOR	0,0000	23,50	117,50
Total do Participante ----->							117,50

Participante: 8516 - Potencia Som e Informática Ltda - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Alfinete para mapas longo, com cabeça colorida, caixa com 50 unidades.	CX	12,00	bachi	0,0000	4,70	56,40
4	Alfinete simples, caixa com 50g. Nº 29	CX	10,00	acc	0,0000	5,00	50,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2016 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 9/2016
Data do Processo: 08/01/2016

Folha: 2/11

Participante: 8516 - Potencia Som e Informática Ltda - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Apagador para quadro branco/magnético, base plastica na cor preto com compartimentos para dois pinceis.	UN	2,00	carbrink	0,0000	7,50	15,00
6	Aparelho de balcão, (suporte para fita) com capacidade para fita adesiva, transparente estreita, nas dimensões 12mm x 50m	UN	5,00	cavia	0,0000	13,90	69,50
8	Aplicativo de emborrachado de corações, flores, estrelas. Tamanho pequeno	PCT	14,00	evatex	0,0000	4,65	65,10
9	Aplicativo de emborrachado de letras (pacote alfabeto 236 letras).	PCT	11,00	evatex	0,0000	99,00	1.089,00
13	Barbante número 6, cru, unidade acima de 1kg..	RL	7,00	piratininga	0,0000	25,90	181,30
14	Bastão para cola quente, logo - fino, pacote de 1kg, +/- 40 unidades em cada pacote, ótima qualidade	KG	8,00	rendicola	0,0000	29,00	232,00
22	Bola de Handebol, h1, com costura suécia, para ser usada na categoria mirim, com as seguintes características: Circunferência: 49 - 51 cm, peso Aproximado: 230 - 270g, costurada, 32 gomos	UN	16,00	penalty	0,0000	126,78	2.028,48
23	Bola de handebol, h2, com costura, suécia, oficial feminino, costura com 32 gomos, tamanho: 54 - 56 cm de diâmetro, peso: 325 g - 400 g.	UN	6,00	penalty	0,0000	134,49	806,94
29	Bola de voleibol, 7.0, de material, microfibra, peso do produto: 260g - 280g e circunferência de 65cm - 67cm	UN	7,00	penalty	0,0000	167,79	1.174,53
31	Borracha nº 40, caixa com 40 unidades	CX	1,00	make	0,0000	13,00	13,00
33	Caderno grande, +/- 200 folhas, capa dura	UN	20,00	panamericano	0,0000	7,99	159,80
34	Caderno pequeno, brochurra 48 folhas, 140mm x 202mm, capa dura	UN	65,00	panamericano	0,0000	2,30	149,50
36	Caixa organizadora desmontável, transparente, 437 x 310 x 240mm, com pegadores,	UN	9,00	polibras	0,0000	34,90	314,10
42	Caneta esferrográfia sextavada, com tampa antiasfixiante, caixa com 50 unidade na cor azul.	CX	4,00	bic	0,0000	34,80	139,20
45	Canetinhas longas - Estojo com 12 cores..	UN	10,00	make	0,0000	4,00	40,00
46	Canetinhas longas - Estojo com 24 cores..	UN	10,00	leonora	0,0000	9,00	90,00
47	Canudos de plástico, pacotes com 100 unidades.	PCT	8,00	straw	0,0000	6,00	48,00
57	Clips grande, caixa de 500g	CX	7,00	new	0,0000	8,60	60,20
58	Clips nº 3, caixa de 500g	CX	7,00	new	0,0000	8,60	60,20
60	Cola branca, 1kg	UN	4,00	piratininga	0,0000	8,90	35,60
63	Cola em bastão, 20g	UN	5,00	make	0,0000	2,15	10,75
67	Cones de agilidade, de 23 cm de altura com 10 cones por pacote.	PCT	3,00	vonder	0,0000	129,00	387,00
68	Cones grandes, nas cores branco e laranjado, medindo 75cm	UN	6,00	vonder	0,0000	48,00	288,00
69	Cones médio, nas cores branco e laranjando, medindo 50 cm	UN	12,00	vonder	0,0000	23,00	276,00
70	Copinhos descartáveis de 200ml, resma com 100 copos.	resma	20,00	crystal	0,0000	5,80	116,00
72	Copinhos descartáveis de café 50ml, resma com 100 copos.	resma	20,00	crystal	0,0000	3,35	67,00
76	Creme dental branco - 90g.	UN	16,00	contente	0,0000	3,50	56,00
83	Estilete com armação de plástico, medindo 15cm x 1,5cm	UN	10,00	jocar	0,0000	2,48	24,80
84	Extensão elétrica com cabo preto 2x1,5 + plug fêmea 2 p + t 10a + plug macho 10 a. Cabo de 3 metros	UN	3,00	corfio	0,0000	28,00	84,00
87	Fita adesiva dupla face, extra forte, 19mm x 5m	UN	5,00	adelbras	0,0000	11,20	56,00
90	Fita adesiva estreita, transparente, rolo pequeno de 19mm x 30m.	UN	10,00	leonora	0,0000	2,10	21,00
91	Fita adesiva PVC, larga transparente de 45mm x 45m.	UN	70,00	make	0,0000	2,72	190,40
95	Fita de papel marrom, larga e lisa, tamanho 25x50. Ótima qualidade	UN	40,00	3m	0,0000	16,90	676,00
99	Focinhos para coelhos nº 1, material: Plástico.Pacote com 100 unidades.	UN	5,00	colorado	0,0000	7,00	35,00
100	Giz de cera, caixa com 12 cores	CX	33,00	delta	0,0000	1,95	64,35
103	Grampeador para mandeira. Grampeador manual para fixação de materiais em madeira, tais como, tecido, plástico, papel, entre outros. Para trabalhos em tapeçaria, estofados, montagem de cenários, decorações, festas infantil, serigrafia, artesanato, tela de pintura. Compatível com grampos 106/4,106/6, 106/8.	UN	1,00	adeck	0,0000	41,00	41,00
105	Grampo para grampeador manual, nº 106/6, caixa com 3500 grampos	UN	1,00	bachi	0,0000	10,50	10,50
111	Lápis de cor curto, caixa com 12 cores	UN	16,00	masterprint	0,0000	5,00	80,00
114	Livro ata com 50 folhas..	UN	4,00	sd	0,0000	6,30	25,20
116	Massa de modelar - Caixa com 12 cores..	UN	110,00	delta	0,0000	2,45	269,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2016 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 9/2016

Data do Processo: 08/01/2016

Folha: 3/11

Participante: 8516 - Potencia Som e Informática Ltda - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	Novelo de lã, com 40g. Cor: Vermelho	UN	12,00	pinguin	0,0000	9,10	109,20
119	Organizador de Mesa - Caneta, Papel e Clips, com tamanho de: 15x10x10cm, na cor: Metal Preto	UN	6,00	waleu	0,0000	29,50	177,00
120	Painéis em E.V.A - Diversos. (Circo, aniversário, princesas, carros, entre outros).	UN	12,00	evatex	0,0000	53,50	642,00
121	Palito de espetinho, pacote com 100 unidades. 25 cm cada palito.	UN	24,00	theoto	0,0000	4,00	96,00
123	Papel adesivo incolor/transparente, rolo de 45cm X 25 m.	UN	15,00	vmp	0,0000	45,90	688,50
124	Papel cartão duplex, nas seguintes cores: Vermelho, azul, laranjado, roxo e verde. Sendo 10 folhas por cor.	UN	50,00	vmp	0,0000	0,80	40,00
125	Papel crepom, 48cm x 2m. Nas cores: (40) Vermelho, (20)azul, (20)verde, (20)amarelo e (20)roxo..	UN	120,00	vmp	0,0000	0,70	84,00
129	Papel ondulado, nas dimensões aproximadas de: 50cm 80cm. Nas cores, azul, amarelo, branco, preto, rosa, verde e laranjado. Sendo 20 unidades por cor	UN	140,00	vmp	0,0000	2,10	294,00
130	Papel paraná, 120g.	UN	80,00	vmp	0,0000	2,45	196,00
132	Papel presente colche, estampado, com bichos ou crianças, 8kg	UN	5,00	vmp	0,0000	55,00	275,00
133	Papel presente colche, liso de, 8kg	UN	6,00	vmp	0,0000	55,00	330,00
140	Perfurador de 2 furos, para 20 folhas de 75g	UN	2,00	make	0,0000	21,00	42,00
144	Pincel nº 10, cabo: longo, cor amarelo. Composição: cerda, cor branca, formato: chato, Virola: alumínio	UN	15,00	tigre	0,0000	2,39	35,85
145	Pincel nº 12, cabo: longo, cor amarelo. Composição: cerda, cor branca, formato: chato, Virola: alumínio	UN	20,00	tigre	0,0000	2,60	52,00
146	Pincel nº 16, cabo: longo, cor amarelo. Composição: cerda, cor branca, formato: chato, Virola: alumínio	UN	35,00	tigre	0,0000	3,50	122,50
148	Pistola para cola quente - grande..	UN	10,00	kaz	0,0000	15,60	156,00
149	Pistola para cola quente - pequena	UN	22,00	kit	0,0000	14,50	319,00
150	Placas de E.V.A, medindo 10cm x 60cm, nas cores: Vermelho, amarelo, azul claro, verde claro, verde escuro, azul escuro, branco, laranjado, rosa, roxo. Sendo 30 de cada cor.	UN	300,00	make	0,0000	1,40	420,00
152	Pratos de papelão, diametro 15cm. Pacote com 10 unidades..	UN	21,00	valar	0,0000	5,20	109,20
154	Rede de tênis de mesa, com padrões oficiais, nas seguintes dimensões: 177cm X 15cm, contendo: 2 Suportes em PVC garantem ótima fixação	UN	6,00	golden	0,0000	63,20	379,20
160	Rolinhos de pintura. Dimensões do produto: 40mm e diâmetro do rolo: 35mm.	UN	38,00	tigre	0,0000	3,50	133,00
166	Tecido TNT, tamanho.1,4 X 50 metros. Preto (2 rolos), amarelo (3 rolos), branco (3 rolos), vermelho (2 rolos), verde (2 rolos), azul (2 rolos),	UN	14,00	sul	0,0000	67,40	943,60
167	Tela de projeção com medidas mínimas de 97 polegadas 1,80 x 1,80 metros, tripé com ajuste de altura, mecanismo de retração com acionamento manual, na cor branco opaco, com garantia mínima de 12 meses.	UN	1,00	nardeli	0,0000	571,00	571,00
169	Tesoura 8 polegadas/aço inox.	UN	22,00	kit	0,0000	6,50	143,00
170	Tesourinha escolar pequena, cabo preto. Ótima Qualidade	UN	45,00	make	0,0000	1,90	85,50
172	Tinta guache, com 250ml..	UN	55,00	piratininga	0,0000	3,35	184,25
173	Tinta para pincel atomico, 37ml	UN	5,00	radex	0,0000	4,50	22,50
176	Toner original, número 2612A	UN	20,00	hp	0,0000	288,00	5.760,00
178	Tonner original número c322a	UN	3,00	hp	0,0000	295,00	885,00
179	Tonner original CP1215 - Uma de cada cor: Vermelho, amarelo, preto e azul	UN	4,00	hp	0,0000	295,00	1.180,00
180	Tonner original 1102	UN	1,00	hp	0,0000	264,00	264,00

Total do Participante ----->

24.395,65

Participante: 9148 - ESTAMPARIA E TEXTURIZAÇÃO N. S. LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	Cobertas, endredon 1 x 1,40, tecido 100% algodão	UN	25,00		0,0000	39,90	997,50
79	Elástico branco - tamanho 10mm. Rolo com 10m.	UN	12,00	SAO JOSE	0,0000	8,20	98,40
80	Elástico branco - tamanho 12mm. Rolo com 10m.	UN	13,00	SAO JOSE	0,0000	8,20	106,60
97	Fita mimosa de tecido cetim, rolo com 100 metros: Vermelho, azul, verde, preto, amarelo, marron, dourado, laranjado, branco	UN	9,00	PROGRESSO	0,0000	20,90	188,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2016 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 9/2016

Data do Processo: 08/01/2016

Folha: 4/11

Participante: 9148 - ESTAMPARIA E TEXTURIZAÇÃO N. S. LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
113	Lençóis ajustáveis, para colchões no tamanho 1,30 comprimento, 70cm Largura, x10cm espessura. Material: Malha, fio 30, penteada. Nas cores: Amarelo e verde.	UN	30,00		0,0000	20,00	600,00
122	Panos de prato brancos, com bainha. Medindo: 66 x 40 cm. Material: 100% algodão	UN	80,00		0,0000	3,40	272,00
184	Velcro duplo. Cor: Preto	MT	50,00		0,0000	4,80	240,00
Total do Participante ----->							2.502,60

Participante: 9173 - PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Adaptador, para parelhos antigos x nova tomada ABNT, desenvolvido em conformidade com a norma ABNT 14136, também funciona como adaptador de 3 para 2 pinos que aceite tomadas antigas triplas ou duplas, redondas ou chatas.	UN	28,00	AS	0,0000	4,80	134,40
54	Cartucho original 122, preto. 40g	UN	20,00	HP	0,0000	39,50	790,00
55	CDS virgens não regravavel	UN	10,00	ELGIN	0,0000	0,95	9,50
128	Papel offico colorido A4, pacote com 100 folhas: Verde, azul, rosa e amarelo. Sendo 9 pacotes por cor	UN	38,00	CHAMEQUIN-	0,0000	4,90	186,20
138	Pen drive 8gb.	UN	9,00	MULTILASER	0,0000	22,00	198,00
177	Tonner original número CB543A	UN	5,00	HP	0,0000	280,00	1.400,00
Total do Participante ----->							2.718,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2016 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 9/2016

Data do Processo: 08/01/2016

Folha: 5/11

Participante: 9512 - NEODIR CARLOS BALESTRERI -ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
181	<p>Kit de Jogos pedagógicos de madeira, contendo: Chocalho: Um chocalho com quatro discos de 7,9 cm de diâmetro e 1,9 cm de espessura em MDF e 15 varetas de madeira de 0,6 cm de espessura e 25 cm de comprimento, os discos são fixados dois nas extremidades e dois sobre o meio, onde existem dois furos interno de 1,6 cm que servem para passar as bolinhas de 1,2 cm e guisos de 1,4, total de seis passantes, e seis bolinhas de madeira de 2,0 cm para não permitir que as menores passem fácil para outros compartimento do chocalho; onde com o movimento efetuado pelas crianças podem trabalhar vários sons e barulho. Jogo do Pinos: Uma base de MDF medindo 13,5 cm de largura X 13,5 cm de comprimento e 1,6 cm de espessura; com uma ranhura de 13,6 cm de comp. X 1 cm de altura e 1,6 cm de largura, (onde encaixa a coluna), com 10 furos em sua base de 0,7 cm, sendo 5 unidades em cada lado. Uma coluna em MDF medindo 13,5 cm de largura 34,8 cm de altura e 1,6 cm de largura com 5 colunas de 12 furos de 0,7 cm cada; com 10 pinos de 0,6 cm de espessura e comprimento, com bolinhas de madeira de 2 cm em uma das pontas, sendo 5 de cada cor; e um dado de madeira medindo 2,7 cm comp. X 2,2 cm de altura X 2,2 cm largura, com manual de instruções. Chute Certo: Uma mesa de MDF medindo 27 cm de largura X 49 cm de comprimento X 0,3 cm de espessura; com bordas em MDF medindo 49 cm de comprimento X 2,6 cm de altura e 1,6 cm de espessura, com uma divisória no meio de 24 cm de largura X 2,6 cm de altura X 1,6 cm de espessura com uma passagem no meio de 4 cm de comprimento X 1,6 cm de altura X 0,6 cm de espessura, por onde vão passar os discos, esses medindo 3,2 cm de largura X 2,2 cm de espessura, sendo 3 de cada cor (azul, vermelho), nas laterais estão fixados dois elásticos de 24 cm de comprimento, com distância de 5,8 cm da cabeceira nas duas extremidades, que será o lançador dos discos, com manual de instruções. Bate Tambor: Um carrinho bate tambor com 20 cm de comprimento X 8 cm de largura X 5,5 cm de altura em MDF 0,6 cm espessura; com 4 rodas de 6,4 cm de largura e 1,6 cm de espessura e eixo de 0,6 cm de espessura e 11,4 cm de comprimento. Com um boneco em madeira com 10 cm de altura por 2,4 cm de espessura e braços de 7 cm de comprimento X 2 cm de largura e 1 cm de espessura, ligados por uma haste de 12 cm de comprimento X 1,6 cm de largura X 0,6 cm de espessura, ligados aos braços do boneco e eixo das rodas traseira, fixando os braços e as hastes com parafusos, hastes metálicas de 9 cm de comprimento e bolinha de madeira de 2 cm na ponta das hastes onde bate na caixa de som, esta, medindo 7,3 cm largura X 7,3 cm comprimento X 2,6 cm espessura. Com para-choque dianteiro e traseiro de 12 cm de comprimento X 2 cm de largura X 1,2 cm de espessura e um cordão para puxar. Caminhão com carga Giratória: Caminhão com 26 cm de comprimento X 8,5 cm de largura, com 3 eixos com duas rodas cada medindo 5,4 cm de largura X 0,9 cm de espessura, eixo de 0,6 cm espessura e 10,5 cm de comprimento, fixados em uma base de 25 cm de comprimento X 1,7 cm de altura X 0,9 cm de espessura, com uma prancha sobreposta de 8,3 cm com de largura X 11 cm de comprimento, onde, contém quatro pinos fixados próximo as rodas, e, 3 cm de altura X 0,9 cm de espessura, onde é colocado quatro dados de madeira medindo 3 cm de largura X 3 cm espessura X 4,4 cm de altura, sendo cada um pintado com as cores primárias, com uma cabine de MDF medindo 8,3 cm de comprimento X 8,3 cm de largura X 7,5 cm de altura, onde as laterais são em MDF de 03 cm teto e traseira; de MDF 06 cm X 1,2 cm de espessura a dianteira, com um cordão para puxar. Caminhão das figuras Geométricas: Um caminhão de MDF medindo; cavaliño 22,5 cm de comprimento X 7 cm de largura X 1,6 cm de espessura com dois eixos de 0,6 cm de espessura X 9 cm de comprimento e roda de 3,8 cm de largura. Cabine de 9 cm de comprimento X 7,6 cm de largura X 7 cm de altura, para-choque dianteiro de 10 cm de comprimento X 1,6 cm de altura X 0,9 de espessura; uma prancha de MDF medindo 30 cm de comprimento X 7</p>	UN	1,00	ARTESANATC ATAYDE	0,0000	1.490,00	1.490,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2016 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 9/2016

Data do Processo: 08/01/2016

Folha: 6/11

uma prancha de MDF medindo 60 cm de comprimento X 1,6 cm de largura X 1,6 cm espessura e dois eixos na traseira de 0,6 cm de espessura X 0,9 cm de comprimento, fixados em duas bases em baixo da carreta de 4 cm de largura X 7 cm de comprimento X 1,5 cm de espessura; com quatro pinos de 4 cm de altura, fixando 4 figuras geométricas quadrado de 5,7 cm X 5,7 cm X 0,9 cm de espessura. 3 pinos, de 4 cm de altura, fixando 4 figuras geométricas de triângulos de 7 X 7 X 7 cm com 0,9 cm de espessura; 1 pino de 4 cm de altura contendo 4 círculo de 4,5 cm de largura e 0,9 cm de espessura; 2 pinos de 4 cm de altura com 4 retângulos com 4,1 cm de largura X 6,5 cm de comprimento X 0,9 cm de espessura; todas as 16 figuras pintadas nas cores primária. Carrinho Três em Um: Um carrinho em MDF medindo plataforma 26,4 cm de comprimento X 12 cm de largura X 0,3 cm de espessura, contendo uma abertura ao centro de 16 cm de comprimento X 9 cm de largura, com MDF de 1,2 cm de espessura X 6,4 cm de largura X 20,6 cm de comprimento, fixando os dois eixos de 0,6 cm de espessura X 8,4 cm de comprimento; duas peças uma na dianteira e outra na traseira de 4 cm de largura X 11,5 cm de comprimento X 1,6 cm de espessura, com duas bases laterais de 16,2 cm de comprimento X 1,3 cm de largura X 1 cm de espessura, que são os guias do caracol, com um arame galvanizado de 0,22 cm de espessura X 41 cm de comprimento, revestido com espaguete de plástico e 4 círculo de 2,5 cm largura 1,2 cm de espessura, pintado nas cores primária; Contém dois discos de 12 cm de largura X 0,6 cm de espessura, 3 eixos de 0,6 cm de espessura X 8,5 cm de comprimento, onde estão fixados uma peça em cada eixo de 9 cm de comprimento X 2,1 cm de largura X 1,5 cm de espessura, que ao girar emite som de batidas entre um eixo e outro, este caracol é acoplado em cima das quatro rodas do carrinho. (com um cordão para puxar). Roda Gira: Carrinho roda gira em MDF medindo o eixo 16 cm de comprimento X 4 cm de largura X 4,5 cm de espessura, com um cabo redondo de 1,6 cm de espessura X 82 cm de comprimento, duas rodas de 8 cm largura, 1,3 cm espessura, com duas caixas giratórias de 9,6 cm de altura X 7 cm de Largura X 7 cm de espessura, fixadas com quatro pinos em cada caixa onde os guias são em madeira redonda de 0,9 cm nas cores primária, e o acabamento de cima com eixo de 15,5 cm de comprimento X 1,6 cm de espessura, a caixa em atrito com a roda sofre o movimento giratório. Sinalreira de Transito: Uma sinalreira com duas laterais de 18 cm de altura X 4 cm de largura X 0,9 cm de espessura, onde esta fixada uma base em MDF com 23 cm de largura X 18 cm de altura X 0,6 cm de espessura na frente X 0,3 cm na parte de traz, onde contem 9 círculo de 3,6 cm de largura X 0,9 cm de espessura, ligados por um eixo de 0,6 cm em um disco de 2,2 cm de largura X 0,6 cm de espessura, sendo os discos móveise nas cores da sinalreira (verde, amarela e vermelha), que podem ser colocados em três colunas e uma linha. Tabuada: Um conjunto com 40 peças em MDF medindo 4 cm X 4 cm X 0,6 cm de espessura com os numerais de 0 á 9 com os sinais das quatro operações matemática (adição, subtração, multiplicação e divisão). Com a função de auxiliar o aprendizado dos números e as operações matemática, com o manual de instruções. Ábaco Base de MDF medindo 13,7 cm de comprimento X 10 cm largura X 1,6 cm de espessura, com uma ranhura ao centro onde encaixa o quadro servindo a base de apoio. Um quadro de 31,8 cm largura X 22,7 cm altura X 1,2 cm espessura, sendo fixado na parte de traz por duas peças de 30 cm de comprimento X 3,4 cm de largura X 0,6 cm de espessura, contém quatro hastes metálicas de 25 cm de comprimento X 0,4 cm de espessura, contendo cada uma 10 bolinhas de plástico de 1 cm, sendo 10 de cada cor nas cores primária, e, estampado nas colunas laterais: 1 unidade, 10 dezena, 100 centena, 1000 milhar. Alfabeto: Caixa de MDF medindo 21,2 cm de comprimento X 7,6 cm de largura X 8,0 cm de altura, com tampa e 30 peças de 6 cm de largura X 6,3 cm de altura X 0,6 cm de espessura, onde esta estampado o alfabeto e no verso uma figura correspondente a cada inicial; "V" de um lado e a figura da vela do outro para o aluno associar. Prancha de Seleção: Prancha com figuras geométricas de 17,5 cm de largura X 21 cm de comprimento X 1,6 cm espessura onde contém 10 pinos de 6,5 cm de altura X 0,9 cm espessura para fixar as figuras geométricas quadrado, triângulo, círculo e retângulo.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2016 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 9/2016

Data do Processo: 08/01/2016

Folha: 7/11

as figuras geométricas, sendo 4 quadrados de 7 cm largura X 7 cm comprimento X 1,6 cm espessura, quatro triângulos de 9,5 cm X 9,5 cm X 9,5 cm X 1,6 cm de espessura, quatro círculos de 6,6 cm de largura, 1,6 cm de espessura, quatro retângulos com 10 cm de comprimento X 4,8 cm largura X 1,6 cm de espessura, todos nas cores primária. Jogo da Velha: Uma base de 22,5 cm de comprimento X 14 cm de largura X 1,8 cm de espessura, com 5 pinos de alumínio em cada extremidade com 2 cm de altura X 0,3 cm de espessura, com 10 bolinhas de madeira de 2 cm, sendo 5 em cada lado em duas cores. Sobreposto em cima uma mini prancha de 14 cm de largura X 7,7 cm de comprimento X 1,8 cm de espessura com nove pinos de alumínio sendo colocados três em linha, com 2 cm de altura e 0,3 cm espessura. Martelinho de Ouro: Uma base em MDF medindo 28 cm de comprimento X 10 cm de largura X 1,8 cm espessura, onde contém quatro pinos de 3,8 cm altura X 0,9 cm espessura, fixado com arame galvanizado de 4 cm de comprimento X 0,2 cm de espessura fixando uma peça em MDF de 8 cm de comprimento X 2,8 cm largura X 1,8 cm de espessura, onde tem uma fenda que ao bater com o martelinho aciona para cima as bolinhas.

Um arco em arame galvanizado revestido com espaguete plástico com 40 cm de comprimento e com 4 bolinhas de 2 cm que deslizam de um lado para o outro do arame. Um martelinho de madeira 6 cm de comprimento X 2,6 cm altura X 2,2 de espessura com cabo de madeira de 15 cm de comprimento X 1,4 cm de espessura; para bater na peça móvel com a fenda. Vai e Volta: Base em MDF medindo 30 cm de comprimento 12,5 cm de largura X 1,6 cm de espessura, contendo 18 quadrados de 4 cm X 1,4 cm de espessura, pintado de seis cores variadas, com um furo de 1,2 cm no centro. Nas duas extremidades tem dois furos de 1,2 cm de espessura, onde é o início do jogo com os bonecos, estes bonecos medem 7 cm de altura X 2 cm de espessura com um elástico que une os dois. Um dado de MDF medindo 2,6 cm X 2,6 cm X 2,6 cm com as 6 cores da base, nesta existe um furo no centro de cada quadrado onde são encaixados os bonecos conforme se joga o dado, e define a cor da jogada e qual o boneco que pode avançar, com manual de instruções. Liga Números: Uma caixa de MDF medindo 16 cm de comprimento X 11,4 cm largura X 3,6 cm de altura X 0,6 cm de espessura, contendo 10 pranchetas composta por duas peças cada, medindo 9,8 cm de comprimento X 7,1 cm de largura X 0,6 cm de espessura, onde contem os números de 1 a 10 e na outra metade diversos animais correspondente a cada número, onde o aluno faz a associação do mesmo. Caixa Tátil: Caixa Tátil medindo 25 cm comprimento X 25 cm largura X 14 cm de altura, todo o material de 0,6 cm de espessura, contendo dois furos em duas extremidades opostas de 7,6 cm de diâmetro fechado com E.V.A; onde vai ser colocado uma mão em cada abertura, mas não é possível enxergar os objetos, e sim tátil os objetos da mesma forma e textura, contém 12 pares de diversos objetos tamanhos, formas e texturas.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2016 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 9/2016

Data do Processo: 08/01/2016

Folha: 8/11

Participante: 9512 - NEODIR CARLOS BALESTRERI -ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
182	<p>Kit de Jogos pedagógicos de madeira, contendo: Jogo do feche a caixa: Quadro Tamanho, 35,5cm X 35,5cm X 1,8cm em MDF com forro interno em E.V.A. e escala de números de 1 á 9 janelas individuais e 2 dados. Jogo Moinho / Trilha: Uma peça 28 cm X 28 cm X 2,4 cm, em MDF com 18 bolinhas de madeira, sendo 9 cor de vinho e 9 cor bege com os pinos em alumínio. Jogo da Velha: Uma peça 14 cm X 22,5cm X 1,8cm em MDF sobreposto uma base de 14cm X 7,5cm X 1,8cm com 10 Bolinhas de madeira, sendo 5 cor de vinho e 5 cor bege, com os pinos em alumínio, Soma é Nove: Triangulo de 22cm X 22cm X 22cm, em MDF 1,1cm de espessura com pinos de madeira 2,3cm X 2,1cm espessura com números piro grafado de 1 á 6. Soma é 15: Um Tabuleiro de 14,8cm X 14,8cm X 1,9cm de espessura em MDF com quadro e divisórias em MDF 0,6cm com tabletes de 3,04cm X 1,9cm X 0,6cm contendo 9 peças com os respectivos números de 1 á 9. Soma é 34: Um tabuleiro de 22,0cm X 18,0cm X 1,2cm, com quadro e divisórias em MDF de 0,6cm com 16 tabletes de 2,5cm X 3,5cm X 0,6cm com números de 1 á 16.15 Palitos: Caixa em MDF 0,9cm, 4,4cm X 15,3cm X 4,0cm de altura, e tampa de correr contendo 15 palitos de madeira de diversas medidas e espessura de 1,5cm. Cubo Tétris: Caixa em MDF 0,9 cm; 6,1cm X 6,3cm X 7,9cm com tampa de correr, contendo 7 peças em madeira de 2,0cm X 2,0cm em diversos formatos para a montagem do cubo. Encaixe se capaz: Caixa em MDF de 0,9cm; 5,5cm X 5,5cm X 7,0cm, com tampa de correr composto por 6 peças em MDF de 3,9cm X 3,9cm X 1,8cm e 3 peças de 2,0cm X 2,0cm X 1,8cm, sendo para o encaixe na referida caixa. 4T's: Caixa em MDF 0,9cm, 10,0cm X 9,9cm X 2,7cm, com 4T's de 2,0cm X 2,0cm X 4,9cm, com tampa de correr em MDF, onde consiste em colocar os 4T's dentro da caixa e fechar. Desafios em Cordão, X da questão: Uma base de madeira com 11,0cm X 6,0cm X 2,5cm com uma torre de arame galvanizado de 2,78mm no centro, de 6,0cm de altura e 2,0cm de largura composta de 3 argolas de madeira com diâmetro externo 4,8cm e um cordão de 30,0cm, anexado duas bolinhas de madeira com espessura de 2,2cm. Y da questão: Uma base de madeira com 5,8cm X 5,8cm X 0,9cm espessura com 4 furos um em cada canto de 0,9cm e 4 bolinhas de madeira de 2,5cm e de 2 cordões de cores diferentes de 30,0cm cada, contendo também uma argola de madeira de 3,2cm de diâmetro externo. Junta e separa: Uma base de madeira com 25,0 cm X 3,5cm X 2,6cm de espessura, com um furo no centro de 1,1cm, onde passa um cordão que é fixado nas extremidades da base, o cordão contem 60,0cm e duas bolinhas de madeira de 2,2cm. Tangram: Em MDF 0,6cm, contendo 7 peças de diferentes modelos, triângulos, quadrado, retângulo e losângulo. Pirâmide: Com bolinhas de madeira de 2,0cm, contendo 2 peças de quatro bolinhas cada e 2 peças de seis bolinhas cada, totalizando 20 bolinhas de madeira para a formação da pirâmide. Números Mágicos: Contém 7 cartelas de madeira com 7,3cm X 5,3cm X 0,4cm diversos números de 1 á 100 plastificados com papel contacti. Desafios em arame, Retirar o "M" do arco: sendo o arco composto por 6,3cm de larg. e 4,3cm de alt. com argolas nas extremidades onde é fixado um travessão de 8,3cm de comprimento, o "M" é composto de 3,2cm de larg. e 4,8cm de alt. com argolas na sua extremidade onde é fixado um travessão menor de 5,0cm de comp. Tudo feito em arame galvanizado de 1,5mm de espessura. Triângulo: Um triângulo com uma argola de ferro galvanizado com 40mm de diâmetro externo e 0,5 cm de espessura, o triângulo contém 4 camadas de arame galvanizado de 2,78mm de espessura mais um passador com o mesmo material de 172mm de comp. e 34mm de larg. em uma das extremidade e na outra extremidade 10mm de larg. 3 Estrelas: Contém 3 estrelas em arame galvanizado de 2,78mm de espessura onde a 1ª estrela só dobra em cima da 2ª e a 3ª estrela é móvel na 2ª estrela podendo movimentar, contendo uma argola de ferro galvanizado de 4,8cm de diâmetro externo e 0,5cm de espessura. Manda La: Uma peça com 8,0cm de diâmetro e nove peças de meia lua nas duas extremidades e ao centro</p>	UN	2,00	ARTESANATC ATAYDE	0,0000	1.490,00	2.980,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2016 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 9/2016

Data do Processo: 08/01/2016

Folha: 9/11

Este prego de meia lua não deve ser confundido com o comum um conjunto de meia lua unido por um espaguete plástico com 54 mi sangas de diversas cores, arame de alpaca de 1,0mm onde todas as peças são móveis para formação de diversos objetos.

Total do Participante -----> 4.470,00

Participante: 9604 - MAURO PETZOLD - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Alfinete para mapas, curto, com cabeça colorida. Caixa com 50 unidades,	CX	6,00	BRW	0,0000	2,95	17,70
10	Apontador com depósito, apontador com lâmina de aço temperado, com excelente fio de corte. Cores sortidas (Amarelo, Azul Claro, Azul Escuro, Verde e Vermelho) tubo contendo 25 unidades.	UN	2,00	LEO&LEO	0,0000	39,00	78,00
11	Apontador metálico com formato slim e apoio lateral para os dedos, lâmina resistente. Dimensões do produto: 1cmx2,8cmx1,7cm. Peso Líquido Aproximado: 0.004kg	UN	15,00	MASTERPRIN	0,0000	1,29	19,35
12	Argila, pacote de 500gr	UN	40,00	VILLAGE	0,0000	1,80	72,00
15	Bastão para cola quente, logo - grosso, pacote de 1kg, com +/- 40 unidades em casa pacote, ótima qualidade	KG	4,00	TRIS	0,0000	28,90	115,60
24	Bola de isopor 35mm	UN	250,00	ISOPACK	0,0000	0,22	55,00
25	Bola de isopor 50mm.	UN	100,00	ISOPACK	0,0000	0,39	39,00
26	Bola de isopor 80mm.	UN	200,00	ISOPACK	0,0000	0,84	168,00
35	Caixa correspondência tripla, transparente, com as seguintes características: Comprimento: 37cm, largura: 27,2cm, altura: 22cm e peso: 1,390 Kg	UN	3,00	SUPERX	0,0000	46,40	139,20
37	Caixa organizadora, desmontável, transparente 335 x 255 x180mm, com pegadores,	UN	9,00	POLIBRAS	0,0000	24,90	224,10
38	Caixa organizadora, desmontável, transparente 335 x 255 x180mm, com pegadores,	UN	9,00	POLIBRAS	0,0000	28,90	260,10
41	Calculadora de mesa (bateria solar/12 dig.). Tamanho mínimo 9cm x 12 cm.	UN	4,00	SHENG	0,0000	16,90	67,60
43	Caneta para quadro branco recarregável, ponta ogiva medindo 13,5x1,5x1,5; peso 15g, podendo ficar até 6 horas destampada. Caixa com 12 unidades. Nas cores: preto (15) e azul (7)	CX	22,00	FABER	0,0000	91,00	2.002,00
44	Caneta para retroprojeter com ponta 2.0, nas cores: Azul, vermelho, preto e verde. Sendo 8 canetas de cada cor.	UN	32,00	MAXPRINT	0,0000	2,42	77,44
48	Capa para encadernação, A4 transparente, pacote com 100 unidades.	UN	1,00	LINE	0,0000	36,90	36,90
49	Capa para encadernação, A4, preta, pacote com 100 unidades	UN	1,00	LINE	0,0000	36,90	36,90
50	Cartolina, medindo 50 cm x 66 cm. Azul (30) Branco (70).	UN	100,00	JANDAIA	0,0000	0,54	54,00
51	Cartucho de tinta, original, nº 51629, preto	UN	5,00	HP	0,0000	109,90	549,50
52	Cartucho de tinta, original, nº 51649, colorido	UN	5,00	HP	0,0000	144,90	724,50
53	Cartucho original 122, colorido. 40g	UN	20,00	HP	0,0000	44,00	880,00
61	Cola branca, tudo de 37g, para colagens em papel, papel cartão e cartolina. Com bico facilitador. Caixa com 12 unidades.	UN	18,00	ACRILEX	0,0000	12,45	224,10
62	Cola colorida, com 35ml, caixa com 4 unidades	CX	11,00	ACRILEX	0,0000	14,90	163,90
64	Cola para isopor, 40g.	UN	5,00	FRAMA	0,0000	2,95	14,75
71	Copinhos descartáveis de 180ml, resmas com 100 copos.	resma	20,00	COPOBRAS	0,0000	4,85	97,00
74	Corretivo líquido 18 ml	UN	16,00	FRAMA	0,0000	1,19	19,04
77	Dimensional tinta relevo, metallic, com 35ml	UN	25,00	ACRILEX	0,0000	3,79	94,75
78	DVD+R DL Dual-Layer, Recordable. DVD printable ou imprimível, capacidade de 8.5 GB	UN	26,00	MULTILASER	0,0000	4,39	114,14
81	Envelopes saco - cor ouro. Tamanho 17X25 - Pacote com 250 unidades.	UN	4,00	IPECOL	0,0000	43,00	172,00
82	Envelopes saco - cor ouro. Tamanho 24x34. Pacote com 250 unidades.	UN	6,00	59,90	0,0000	58,00	348,00
88	Fita adesiva dupla face, medindo 12mm x 30m.	UN	3,00	ADELBRAS	0,0000	4,20	12,60
89	Fita adesiva estreita, transparente de 12mm x 50m.	UN	10,00	JOCAR	0,0000	1,35	13,50
92	Fita adesiva, colorida de 48mm x 40m. Nas cores: Vermelho, verde, amarelo, preto e azul. Sendo 5 unidades por cor.	UN	25,00	ADELBRAS	0,0000	7,88	197,00
93	Fita corretiva 6m x 5mm..	UN	10,00	JOCAR	0,0000	5,95	59,50
94	Fita crepe 18 x 50 metros.	UN	64,00	ALDELBRAS	0,0000	4,80	307,20
98	Fita para presente, (fítilio) com 50 metros. Cores diversas	UN	10,00	POLY	0,0000	2,45	24,50
101	Glitter seco, tubo com 3g. Cores diversas	UN	60,00	LANTECOR	0,0000	0,79	47,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2016 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 9/2016

Data do Processo: 08/01/2016

Folha: 10/11

Participante: 9604 - MAURO PETZOLD - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
102	Grampeador alicate, grampos 24/6 e 26/6, corpo todo metálico, capacidade até 30 folhas e 2 posições para fixação	UN	10,00	TRIS	0,0000	35,00	350,00
104	Grampo galvanizado compatíveis, 23/13, com 5000 grampos	UN	2,00	ACC	0,0000	24,90	49,80
107	Juta (estopa) tecido com largura mínima de 90 cm cor cru	MT	20,00	SÓ JUTA	0,0000	12,75	255,00
108	Lantejoulas grandes, pacote com 30 unidades.	PCT	44,00	LANTECOR	0,0000	0,89	39,16
109	Lápis 6b	UN	10,00	JOCAR	0,0000	1,14	11,40
110	Lápis de cor comprido, caixa com 48 cores	UN	4,00	MAPED	0,0000	54,90	219,60
115	Lupa para insetos.	UN	5,00	GOLLER	0,0000	10,90	54,50
126	Papel dupla face, nas cores: Azul claro, azul escuro, vermelho, amarelo, laranja, rosa, roxo, preto, verde claro e verde escuro. Sendo 30 unidades por cor.	UN	300,00	VMP	0,0000	0,77	231,00
127	Papel ofício alcalino A4, caixa com 10 resmas, cada resma com 500 folhas	CX	36,00	NOBILY	0,0000	157,85	5.682,60
131	Papel pardo, estreito de 60cm de largura. Bobina pesando entre 10kg e 11kg.	UN	2,00	IRANI	0,0000	89,90	179,80
134	Papel seda, 48X60cm, nas cores: Vermelho, verde, amarelo, rosa, branco, roxo, azul e preto.	UN	400,00	VMP	0,0000	0,19	76,00
135	Pasta aba elastico, A4, cristal. 3,5mm de espessura	UN	60,00	ACP	0,0000	3,49	209,40
136	Pasta catálogo capa dura, percalux, com 20 saquinhos	UN	5,00	CHIES	0,0000	23,90	119,50
137	Pasta de papelão, com elástico	UN	5,00	POLYCART	0,0000	1,79	8,95
139	Percevejo, caixa com 100 unidades.	UN	11,00	BRW	0,0000	2,10	23,10
141	Pilhas AAA 1,5V. Para controle	UN	20,00	MAXPRINT	0,0000	1,00	20,00
142	Pilhas alcalinas AA.	UN	10,00	ELGIN	0,0000	1,90	19,00
147	Pincel nº 22, cabo: longo, cor amarelo. Composição: cerda, cor branca, formato: chato, Virola: alumínio	UN	35,00	CONDOR	0,0000	5,85	204,75
151	Prancheta transparente em acrílica a4.	UN	6,00	WALEU	0,0000	11,30	67,80
153	Raquete fabricada em laminado de madeira, revestida de borracha lisa dos dois lados, com as seguintes medidas: 6mm, 5 camadas. Esponja de 1,8mm.	UN	22,00	STAR	0,0000	18,40	404,80
156	Régua de acrílico. Dimensões 30cm	UN	47,00	WALEU	0,0000	1,49	70,03
157	Régua de acrílico. Dimensões 0,5m	UN	5,00	WALEU	0,0000	8,90	44,50
161	Spray colorido, 360ml	UN	9,00	KILLING	0,0000	24,90	224,10
162	Spray dourado e prata, com 360ml	UN	4,00	KILLING	0,0000	26,90	107,60
163	Spray Verniz Acrílico, incolor, 300ml	UN	5,00	KILLING	0,0000	29,90	149,50
168	Telas para pintura, compatível para tinta a óleo, tinta acrílica, tinta tecido, fabricada em madeira com tecido de algodão de alta qualidade, grampeada na lateral, textura uniforme com 30cm x 40cm	UN	80,00	STALO	0,0000	12,37	989,60
175	Tinta para tecido, fosca, caixa com 12 unidades. Nas cores: Amarelo, azul, verde, vermelho e branco	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	24,90	124,50
183	Tonner original m 1132	UN	1,00	HP	0,0000	270,00	270,00
Total do Participante ----->							17.732,26

Participante: 9775 - ROCA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Bola de futebol de campo para iniciantes, com dimensões menor em relação a bola para adultos e/ou profissionais.	UN	8,00	T11	0,0000	19,50	156,00
19	Bola de futsal f5, para ser unudados na categoria fraldinha, com as seguintes características: Circunferência: 50-53cm, peso, 300-330 g, colagem dos Gomos: Termofusion, miolo: Substituível e Lubrificado,	UN	10,00	PROFI	0,0000	58,00	580,00
20	Bola de futsal f5, para ser usado na categoria adulta, com as seguintes características: Circunferência: 62-64cm, peso: 410-440 g, colagem dos Gomos: Termofusion, miolo: Substituível e Lubrificado	UN	14,00	PROFI	0,0000	69,00	966,00
21	Bola de futsal f5, sub 13, para ser usada na categoria Mirim, com as seguintes características: circunferência: 55-59cm, peso: 350-360g, colagem dos Gomos: Termofusion, miolo: Substituível e Lubrificado	UN	12,00	PROFI	0,0000	65,00	780,00
27	Bola de tênis de campo, tubo com três unidades.	UN	10,00	LCM	0,0000	19,00	190,00
28	Bola de tênis de mesa, na cor laranja..	UN	230,00	KROLON	0,0000	0,89	204,70
Total do Participante ----->							2.876,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2016 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 9/2016
Data do Processo: 08/01/2016

Folha: 11/11

Participante: 9776 - MAVAM COMERCIAL LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	Colchões (1,30 comprimento, 70cm Largura, x10cm espessura), que suporte 40 kg, revestimento do Colchão: Impermeável. Certificação: Selo do INMETRO	UN	20,00	CRISTAL FLEX	0,0000	80,00	1.600,00
Total do Participante ----->							1.600,00
Total Geral ----->							62.544,81

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 25 de Janeiro de 2016

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
IVETE ORTH - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO
JOSÉLI TERESINHA BECKER HOFMANN - - COORDENADORA SANEAMENTO BÁSICO
Juliana Scheren - - Agente Administrativo
Paulo Groth - - Mecânico